

Znak sprawy: liZP.272.5.2021

Opoczno, dnia 13.09.2021 r.

Wykonawcy (wszyscy)

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego w Opocznie oraz Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi

Pytanie 1

Proszę o podanie poziomu szkodowości obecnie trwającej umowy ubezpieczenia Zamawiającego (% stosunku wypłaconych świadczeń do zebranej składki ubezpieczeniowej).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada informacji na temat poziomu szkodowości obecnie trwającej umowy ubezpieczenia.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyk śmierci rodzica lub teścia i śmierci rodzica lub teścia w wyniku NW?

Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane ograniczenie odpowiedzialności w ramach definicji małżonka.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie ubezpieczeni małżonkowie mogą pozostać w ubezpieczeniu dłużej niż do 70 roku życia pod warunkiem że nadal trwa stosunek prawny pomiędzy Ubezpieczającym, a pracownikiem przy którym ten małżonek został objęty ubezpieczeniem. Ograniczenie takie może zostać zastosowane tylko w przypadku nowoprzystępujących małżonków.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 3.7. SWZ dotyczących karencji.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca wymagał do wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych minimum 24 godzinnego okresu pobytu w szpitalu w związku z przebytą operacją?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane ograniczenie odpowiedzialności.

Pytanie 6

Czy przekroczenie w ofercie maksymalnych składek spowoduje odrzucenie oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przekroczenie w ofercie maksymalnych składek spowoduje odrzucenie oferty.

Pytanie 7

Proszę o udostępnienie struktury wiekowo płciowej w formie edytowalnej.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udostępni strukturę wiekowo płciową w formie edytowalnej.

**ZATWIERDZIŁ:
STAROSTA OPOCZYŃSKI
MARCIN BARANOWSKI**